



9 października 2019

### OGÓLNOPOLSKIE

#### **DZIENNIK GAZETA PRAWNA**

##### **Częstochowa nagradza biznes za wysokie płace**

Rada Miasta Częstochowy uchwaliła zwolnienie z podatku od nieruchomości dla firm, które zainwestują na terenie SSE, pod warunkiem, że zaoferują nowo zatrudnionym przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej.

##### **Ulgi za dobrze płatne miejsca pracy dopuszczalne**

Na takie rozwiązanie zdecydowała się Częstochowa. Jej rada uchwaliła zwolnienie z podatku od nieruchomości dla firm, które utworzą nowe miejsca pracy z pensją wynoszącą przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej. – Taka preferencja, choć bardzo rzadka, jest zgodna z prawem – mówią eksperci.

#### **PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

##### **Czwarta edycja częstochowskiego budżetu obywatelskiego: 127 projektów za 9,5 mln zł**

127 przedsięwzięć o łącznej wartości 9,5 mln zł będzie w przyszłym roku realizowanych w Częstochowie w ramach czwartej edycji budżetu obywatelskiego. Projekty wybrano spośród ponad 541 poddanych pod głosowanie. Z wyłonionych do realizacji projektów miasto wymienia m.in. projekt AS – doposażenie placów rodzinnej rekreacji w pięciu dzielnicach za 1,12 mln zł.

<http://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czwarta-edycja-czestochowskiego-budzetu-obywatelskiego-127-projektow-za-9-5-mln-zl,133062.html>

#### **RADIO KATOWICE**

**Częstochowianie pozytywnie oceniają pracę urzędników magistratu**  
Świadczą o tym wyniki badania przeprowadzonego wśród osób odwiedzających Urząd Miasta

emisja: 08.10.2019, godz. 12:01

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019F10019.MP4>

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**



## **Częstochowa. Tramwaje na Północ nie jeżdżą, a na budowie nic się nie dzieje. I co z al. Pokoju?**

Po budowie nowych zjazdów do zajezdni, tramwaje w Częstochowie wznowiły kursowanie 21 września. Jednak dojeżdżają tylko do pętli przy Promenadzie, choć na północnym odcinku trasy nie są prowadzone żadne prace remontowe. Przesunęło się też puszczenie tramwajów na Raków i Kucelin.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25282522,czestochowa-tramwaje-na-polnoc-nie-jezdza-a-na-budowie-nic.html>

## **Częstochowianie zdecydowali, na co wydać 9,5 mln zł z budżetu obywatelskiego**

Znamy wyniki głosowania w szóstej edycji budżetu obywatelskiego w Częstochowie. Mieszkańcy wybrali do realizacji 127 zadań, wśród nich doposażenie placów rekreacji w pięciu dzielnicach, „dinopark” na Północy, zakup drukarek dla miejskich bibliotek czy mundurów dla strażaków ochotników. Największa frekwencja była w Kiedrzynie. Dostał za to premię – 80 tys. zł.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25286284,czestochowianie-zdecydowali-na-co-wydac-9-5-mln-zl-z-budzetu.html>

## **Częstochowa. Nie ma chętnych, by kupić Dom Księcia**

Nie odbędzie się planowany na 10 października przetarg na kupno Domu Księcia z przyległymi działkami. Nikt nie zgłosił się, by wziąć udział w licytacji.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25285096,czestochowa-nie-ma-chetnych-by-kupic-dom-ksiecia.html>

## **Częstochowa. Za 22,5 mln zł zbudowali od nowa ul. Korfantego**

Skończyły się prace przy przebudowie ul. Korfantego. Za 22,5 mln zł powstał lepszy dojazd do terenów inwestycyjnych. Ulica jest też fragmentem drogi rowerowej, która ma połączyć Częstochowę z Olsztynem.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25282371,czestochowa-za-22-5-mln-zl-zbudowali-od-nowa-ul-korfantego.html>

## **DZIENNIK ZACHODNI**

### **Węzeł na DK 1 jest niezbędny, bo kierowcy stoją w korkach**

Skrzyżowanie ulicy Bugajskiej i DK 1 to miejsce, w którym obecnie najczęściej tworzą się korki przy wjeździe do Częstochowy. Jest tam przejazd kolejowy.

### **Mieszkańcy bardzo zadowoleni z pracy Urzędu Miasta**



Są wyniki najnowszego badania satysfakcji z usług Urzędu Miasta Częstochowy. Raczej wysoko i bardzo wysoko oceniło je 91,5 proc. osób, które wypełniły kwestionariusz ankiety.

### **Kieszonkowiec ukradł telefon. Nagrał go monitoring miejski**

Częstochowscy strażnicy miejscy dzięki informacjom od operatora miejskiego monitoringu ujęli mężczyznę, który na pl. Biegańskiego wyciągnął z kieszeni śpiącemu mężczyźnie telefon komórkowy.

## **ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU**

### **Zdecydowaliśmy, na co wydać ponad dziewięć milionów**

Zakup umundurowania dla strażaków, domki dla wolno żyjących kotów, aktywne światła w nocy, darmowa sterylizacja i kastracja dla psów i kotów, dinopark, warsztaty plastyczno-kinezyjologiczne – między innymi takie zadania zostaną zrealizowane w ramach kolejnej edycji budżetu obywatelskiego.

<http://zycieczestochowy.pl/zdecydowalismy-na-co-wydac-ponad-dziewiec-milionow/>

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Częstochowianie wybrali 127 zadań do realizacji w ramach 6. edycji budżetu obywatelskiego**

Ponad 17, 5 tys. mieszkanek i mieszkańców zagłosowało na najlepsze propozycje zgłoszone do szóstej edycji budżetu obywatelskiego w Częstochowie, wybierając 127 zadań do realizacji.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33856,czestochowianie-wybrali-127-zadan-do-realizacji-w-ramach-6.-edycji-budzetu-obywatelskiego->

### **Częstochowa. Głosowanie w wyborach do Sejmu i Senatu**

Już w najbliższą niedzielę, 13 października w godzinach 7-21 odbędą się wybory do Sejmu i Senatu. W Częstochowie będziemy głosować w 135 obwodowych komisjach wyborczych.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/33855,czestochowa.-glosowanie-w-wyborach-do-sejmu-i-senatu>

## **FIAT.FM**

### **Ukradli telefon**

Kolejny już raz monitoring miejski uratował własność jednego z mieszkańców. 7 października w centrum Częstochowy niczego nieświadomy mężczyzna został okradziony.



<http://fiat.fm/info/ukradli-telefon/>

### **TV. ORION**

#### **Porozmawiajmy o Częstochowie**

Rozmowa z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28363](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28363)

#### **Miasto straci 18 mln zł**

Miasto straci 15-18 mln zł za usunięcie niebezpiecznych odpadów, jakie nieodpowiedzialna osoba zgromadziła na terenie dawnego zakładu Wełnopol.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28409](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28409)

#### **Mafia śmieciowa ma się dobrze**

Rozmowa z Andrzejem Szczerbą, naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=28413](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28413)

## **DZIENNIK GAZETA PRAWNA**





## Częstochowa nagradza biznes za wysokie płace

### ULGI W PODATKACH

Rada Miasta Częstochowy uchwaliła zwolnienie z podatku od nieruchomości dla firm, które zainwestują na terenie SSE, pod warunkiem że zaoferują nowo zatrudnionym przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej. To nowe podejście do zwolnień podatkowych, lecz – jak przyznają eksperci – absolutnie dopuszczalne. Dotychczas samorządy, o ile decydowały się w podobny sposób na przyciągnięcie inwestycji, oferowały zwolnienie za z góry określone kwoty wynagrodzenia dla nowo zatrudnionych.

Jak mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy częstochowskiego urzędu, miasto chce za pomocą tak skonstruowanego zwolnienia z podatku propagować tworzenie atrakcyjnych miejsc pracy nie tylko dla swoich mieszkańców, ale i dla przyjeżdżających lub relokowanych pracowników. – Mówiąc kró-

ko, wspieramy firmy, ale myślimy też o zatrudnionych – mówi rzecznik. Dodajmy, że zapewne nie 300-proc. pensji minimalnej nie jest jedynym wynogiem wynikającym z uchwały rady miasta. Chodzi bowiem tylko o tych inwestorów, którzy utworzą nowe miejsca pracy na terenach istniejącej już SSE, a ponadto zaoferują pracownikom umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy. Co istotne, zwolnienie jest skierowane nie tylko do firm, które wybudują zakład od zera i zatrudnią w nich pracowników, ale również dla już istniejących w strefie firm, które rozbudują swój zakład lub wprowadzą do niego nową produkcję.

Adam Kałężny, starszy menedżer w zespole ds. podatku od nieruchomości Deloitte, spodziewa się, że jeśli obecna sytuacja na rynku pracy będzie się utrzymywać, to kolejne gminy będą szły w ślady Częstochowy.

LZ C3

## Ulgi za dobrze płatne miejsca pracy dopuszczalne

Na takie rozwiązanie zdecydowała się Częstochowa. Jej rada uchwaliła zwolnienie z podatku od nieruchomości dla firm, które utworzą nowe miejsca pracy z pensją wynoszącą przynajmniej trzykrotność płacy minimalnej. – Taką preferencją, choć bardzo rzadką, jest zgodna z prawem – mówi ekspert.

Lukasz Zalewski  
lukasz.zalewski@infor.pl

Zwolnienie zostało obowiązkowe kilkoma warunkami. Po pierwsze, jest skierowane do inwestorów, którzy utworzą zupełnie nowe miejsca pracy. Po drugie, chodzi o inwestycje na położonych w Częstochowie terenach SSE. Przy czym ze zwolnienia mogą skorzystać zarówno firmy, które już działają na terenie strefy i rozbudowują zakład lub wprowadzają do niego nowe produkty, jak i przedsiębiorcy budujący zakład od zera. Po trzecie, pracownicy muszą zostać zatrudnieni na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy. No i wreszcie po czwarte, wynagrodzenie dla nich musi wynieść co najmniej 300 proc. minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy. Przy czym przyjęta przez częstochowskich radnych uchwała zacznie obowiązywać już w tym roku (weździe w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego). I choć wygaśnie już 31 grudnia 2020 r., to na jej podstawie firmy będą mogły otrzymać nawet pięcioletnie zwolnienie, o ile w czasie obowiązywania przepisów utworzą co najmniej 16 nowych miejsc pracy z wynagrodzeniem

wynoszącym 300 proc. płacy minimalnej. Z kolei preferencja na trzy lata będzie przysługiwała podmiotom, które utworzą od 6 do 15 (włącznie) nowych miejsc pracy z wielokrotnością minimalnej, a roczną w przypadku pięciu (włącznie) nowych miejsc pracy. Jak tłumaczy DCP Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy UM Częstochowy, inspiracją dla radnych była wcześniejsza uchwała, która przyznawała analogiczne zwolnienie, ale za nowe miejsca pracy z wynagrodzeniem na poziomie 150 proc. minimalnego wynagrodzenia. – Obecna zmiana jest związana z sytuacją na rynku pracy, a także realizacją na terenach strefowych inwestycji, które powinny generować godne i perspektywiczne miejsca pracy – wyjaśnia Włodzimierz Tutaj. Dodaje, że jest to również działanie zgodne z przyjętą przez prezydenta miasta i częstochowskich samorządów ideą, żeby od firm korzystających ze zwolnień z podatku od nieruchomości (a na terenach strefowych, także z ustawowych zwolnień podatkowych), wymagać tworzenia atrakcyjnych miejsc pracy dla ludzi z Częstochowy, subregionu, przyjeżdżających lub relokowanych pracowników. – Słowem, wspieramy firmę, ale myślimy też o pracownikach – mówi rzecznik. Znacząca też, że uchwała została podjęta,

zanim PIS obiecał stopniowe podnoszenie płacy minimalnej do 4 tys. zł w 2023 r.

### JST mają swobodę

Eksperti zgodnie przyznają, że taki sposób zwalniania z podatków, jaki zastosowała Częstochowa, nie jest powszechny, ale zgodny z przepisami. Jak przypomina dr hab. Rafał Dowgier z Katedry Prawa Podatkowego Uniwersytetu w Białymostku, rady gmin i miast mogą na swoim terenie wprowadzać uchwałami preferencje w podatku od nieruchomości, w tym dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Mogą one być ukierunkowane zarówno na wspieranie przedsiębiorców, którzy już działają, np. poprzez obniżenie stawek od działalności gospodarczej dla określonych – preferowanych – branż (np. turystyki), albo mogą zachęcać do inwestowania w gminach (zwolnienia z podatku w związku z inwestycjami).

– Najczęstszą formą preferencji są niższe niż maksymalne przewidziane ustawowo stawki podatku lub wprowadzanie zwolnień dla określonych przedmiotów opodatkowania (np. oczyszczalni ścieków – wskazuje Adam Kałężny, starszy menedżer w zespole ds. podatku od nieruchomości Deloitte).

### Dwa rodzaje pomocy

Gminy w praktyce mają dwie opcje. Jak mówi Rafał Dowgier, ponieważ pomoc podatkowa dla przedsiębiorców jest ograniczona przepisami o pomocy publicznej, zasadniczo preferen-

cje są przyznawane w formule pomocy de minimis (do równowartości pomocy 200 tys. euro liczone za okres trzech lat). – Przy dużych podatkach to nie jest wystarczająca kwota – przyznaje ekspert. Gminy mogą jednak korzystać z drugiej opcji, jaką daje rozporządzenie Rady Ministrów z 9 stycznia 2015 r. w sprawie warunków udzielania zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych, stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną, pomoc na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, pomoc na infrastrukturę sportową i wielofunkcyjną infrastrukturę rekreacyjną, pomoc na infrastrukturę lokalną, pomoc na rzecz regionalnych portów lotniczych oraz pomoc na rzecz portów (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 297).

– Jeżeli uchwały rad gmin są zgodne z tym aktem wykonawczym, to na warunkach w nim określonych można udzielać zwolnień o dużej wartości – twierdzi Dowgier. A podstawowym rodzajem zwolnień wprowadzanych uchwałami na podstawie tego rozporządzenia są zwolnienia stanowiące regionalną pomoc inwestycyjną. – Uchwały regulujące tego typu zwolnienia z podatku od nieruchomości zostały wprowadzone w prawie co dziesiątej gminie w Polsce. Najczęstszym kryterium przyznawania przedsiębiorcom zwolnienia podatkowego jest dokonanie inwestycji o określonej wartości lub utworzenie określonej ilości miejsc pracy – wyjaśnia Adam

Kałężny. Dodaje, że znacznie rzadziej stosowaną przez gminy przesłanką jest tworzenie miejsc pracy spełniających kryterium jakościowe, np. wymóg, by nowo zatrudniane przez inwestora osoby były angażowane na podstawie umów o pracę (a nie innych form zatrudnienia uznawanych za mniej godne dla pracownika) oraz otrzymywały wynagrodzenie przekraczające określoną w uchwale kwotę (np. wielokrotność płacy minimalnej). – W praktyce część rad wpisuje wprost w uchwałę, że firma musi ponieść wydatki w wysokości X zł, a inne, jak Częstochowa, że ma to być np. trzykrotność płacy minimalnej w związku z każdym utworzonym miejscem pracy – mówi Rafał Dowgier. W efekcie podwyżka płacy minimalnej powoduje, że aby przedsiębiorca mógł korzystać ze zwolnienia, musi więcej zainwestować – mówi Dowgier.

### Fenomen Częstochowy

Rozwiązanie zastosowane przez Częstochowę nie jest na razie rozpowszechnione – mówi Adam Kałężny. Ale spodziewa się on, że jeśli obecna sytuacja na rynku pracy będzie się utrzymywać, to coraz większe liczbie gmin będzie zależało na tworzeniu lepiej płatnych miejsc pracy. – Wydaje się, że przy niskim bezrobociu samo utworzenie przez przedsiębiorcę kilkudziesięciu czy kilkuset najniższej wypracowanych etatów przestaje być z perspektywy gmin wartościową podnoszącą jakość życia mieszkańców – kwituje Kałężny.



## PORTALSAMORZĄDOWY.PL

### Czwarta edycja częstochowskiego budżetu obywatelskiego: 127 projektów za 9,5 mln zł

08.10.2019

127 przedsięwzięć o łącznej wartości 9,5 mln zł będzie w przyszłym roku realizowanych w Częstochowie w ramach czwartej edycji budżetu obywatelskiego. Projekty wybrano spośród ponad 541 poddanych pod głosowanie.



Z wyłonionych do realizacji projektów miasto wymienia m.in. projekt "AS" - doposażenie placów rodzinnej rekreacji w pięciu dzielnicach za 1,12 mln zł.

Wśród zadań ogólnomiejskich kupione będzie też umundurowanie i środki ochrony indywidualnej dla strażaków OSP z Kuźnicy Marianowej, sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży korzystających z zajęć sportowych w dzielnicy Dźbów, na sterylizację i kastrację psów i kotów i na doposażenie bibliotek w drukarkę i kserokopiarke.

W minionych edycjach częstochowskiego budżetu obywatelskiego do realizacji wybrano 541 zadań, łącznie za ponad 37 mln zł.

Jak podało we wtorek miasto, tego dnia ogłoszono wyniki głosowania, w którym wzięło udział ponad 17,5 tys. osób. Zdecydowały one, że w przyszłym roku zostanie zrealizowanych 127 projektów budżetu obywatelskiego. 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych.

Wśród wyłonionych do realizacji projektów ogólnomiejskich miasto wskazuje na projekt pod nazwą "AS" - doposażenie placów rodzinnej rekreacji w pięciu dzielnicach za 1,12 mln zł. Zdaniem częstochowskiego samorządu to przykład doskonałej współpracy mieszkańców różnych części miasta, którzy składając jeden wniosek wspólnie pracowali na sukces w głosowaniu.

Wśród zwycięskich propozycji znalazły się również trzy kolejne stacje rowerów miejskich - dwie w dzielnicy Raków i jedna na Grabówce. W ramach finansowanych z budżetu obywatelskiego zajęć tematycznych odbędą się m.in. kurs języka hiszpańskiego, zajęcia kalisteniki z trenerem, zajęcia jogi, a w kilku dzielnicach - plenerowe pokazy filmów.

Wśród propozycji ogólnomiejskich najwięcej głosów otrzymał projekt rewitalizacji i zmiany nawierzchni na boiskach hybrydowych MOSIR Raków oraz doposażenia infrastruktury, którego koszt oszacowano na 1,15 mln zł.

Wśród zadań ogólnomiejskich kupione będzie też umundurowanie i środki ochrony indywidualnej dla strażaków OSP z Kuźnicy Marianowej (25 tys. zł), sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży korzystających z zajęć sportowych w dzielnicy Dźbów (32 tys. zł), na sterylizację i kastrację psów i kotów trafi 31 tys. zł, a na doposażenie bibliotek w drukarkę i kserokopiarke - 5 tys. zł.

Ponadto powstaną domki dla kotów wolnożyjących (4 tys. zł) i aktywne światła w nocy na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej oraz al. Bohaterów Monte Cassino (3 tys. zł). Miasto zostanie oczyszczone z zakazów wyprawdania psów w parkach miejskich (za 500 zł).

W zadaniach dzielnicowych za mniej typowe częstochowski samorząd uznał zakup urządzeń do higieny umundurowania strażaków - ochotników z Dźbowa, wprowadzenie zakaz wyprzedzania na skrzyżowaniu ul. Sejmowej z ul. Kuronia czy przeprowadzenie konkursu na najpiękniejsze bożonarodzeniowe świąteczne podwórko w dzielnicy Stradom.

W minionych edycjach częstochowskiego budżetu obywatelskiego do realizacji wybrano 541 zadań, łącznie za ponad 37 mln zł. Powstały boiska, place zabaw i place rekreacji ruchowej, odnowiono i doposażono biblioteki, powstały skatepark i tężnia solankowa, zmodernizowano schronisko dla bezdomnych zwierząt, wyremontowano wybrane drogi, chodniki i parkingi.

W Częstochowie pojawiły się też karmniki dla wiewiórek, budki legowe dla ptaków i domki dla owadów zapyłających. Odbyło się Święto Gwiezdnych Wojen, dwudniowy Festiwal Footballu, przeprowadzono kurs pierwszej pomocy, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, treningi rugby czy warsztaty taneczne.

Podobał się artykuł? Podziel się!

## GAZETA WYBORCZA





### Częstochowa. Tramwaje na Północ nie jeżdżą, a na budowie nic się nie dzieje. I co z al. Pokoju?

08.10.2019 Michał Hyra

Częstochowa, al. Wyzwolenia. Przebudowane przejście podziemne (GRZEGORZ SKOWRONEK) 0  
Więcej na ten temat: MPK Częstochowa Gdy na początku wakacji zaczęła się przebudowa zjazdu do zajezdni w al. Niepodległości, ruch tramwajowy w Częstochowie musiał zostać całkowicie wstrzymany.



Zgodnie z planem wykonawca miał się tam wyrobić z pracami do końca sierpnia, tak aby z początkiem roku szkolnego składy mogły wyjechać na linie. To się jednak nie udało i tramwaje zaczęły kursować dopiero trzy tygodnie później. Tyle że nie docierają wszędzie. "Jedynka" i "dwójka" kursują jedynie do zajezdni, bo z kolei remont w al. Pokoju – zaczął się wcześniej niż ten przed zajezdnią – nie jest wciąż ukończony. Nie wznowiono też komunikacji na Północy i tramwaje zawracają przy Promenadzie

Na Północy miały się bowiem rozpocząć prace przygotowawcze do remontu. Minęły jednak dwa tygodnie, a, jak zgłaszają mieszkańcy, nic się wzdłuż al. Wyzwolenia nie dzieje. – Dotychczas trwały przygotowania do rozpoczęcia prac, a dopuszczenie na ten czas ruchu tramwajów do końcowego przystanku na Północy przy Fieldorfa-Nila była niemożliwe ze względów bezpieczeństwa. Stan torowiska na fragmentach odcinka pomiędzy ul. Kiedrzyńską a Północą nie pozwalał już na zapewnienie bezpieczeństwa przejazdów dla pasażerów i uniemożliwił dopuszczenie do jazdy taboru tramwajowego – wyjaśnia rzecznik MPK Maciej Hasik.

Jest to o tyle dziwne, że za najgorsze uznawano dotąd odcinki torów w al. Pokoju – gdzie trwa remont – oraz między ul. PCK a Promenadą. Na tym ostatnim fragmencie tramwaje obecnie jeżdżą, choć z drastycznym ograniczeniem prędkości, którego na Północy przed wstrzymaniem ruchu nie było.

MPK zapewnia, że w najbliższych dniach roboty w al. Wyzwolenia ruszą pełną parą. – Ekipy wykonawcy w tym tygodniu wchodzi w teren, a prace budowlane rozpoczną się od demontażu starej trakcji tramwajowej pomiędzy Tysiącleciem a Północą – zapowiada rzecznik.

#### REKLAMA

Prace na Północy będą trwały jeszcze w przyszłym roku. Wtedy też planowany jest remont pozostałych, przewidzianych do modernizacji odcinków sieci tramwajowej: w al. Armii Krajowej, Kościuszki i Wolności.

Co z tramwajem w al. Pokoju?

W ciągu dwóch tygodni od wznowienia komunikacji tramwajowej miały zakończyć się prace torowe w al. Pokoju – i po tym czasie tramwaje linii nr 1 miały kursować na pełnej trasie do Kucelina. To się jednak nie udało. Wykonawca zaliczył kilka dni opóźnienia. – W tym tygodniu roboty będą finalizowane, a tramwaje wyjadą na testy bez pasażerów. Jeśli nie będzie żadnych przeciwwskazań technicznych, wówczas tramwaje wrócą do obsługi pasażerów z końcem bieżącego tygodnia bądź najpóźniej tuż po weekendzie – mówi Maciej Hasik.

0

Więcej na ten temat:

MPK Częstochowa



### Częstochowianie zdecydowali, na co wydać 9,5 mln zł z budżetu obywatelskiego

08.10.2019 Michał Hyla

Częstochowa ...



Częstochowa, 8 października 2019 r. Ogłoszenie wyników szóstej edycji budżetu obywatelskiego (Materiał urzędu miasta)

O

Więcej na ten temat:

budżet obywatelski Częstochowa

Budżet obywatelski w Częstochowie zadebiutował w 2014 r.

– W minionych pięciu edycjach wybraliśmy w sumie 541 zadań na łączną kwotę ponad 37 mln zł – podsumował we wtorek 8 października prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. – Dzięki budżetowi obywatelskiemu powstały w mieście różne rzeczy: skatepark, tężnia solankowa, wyremontowaliśmy chodniki, parkingi, odbyły się też takie wydarzenia jak Dzień Gwiezdnego Wojen – wyliczał.

W szóstej edycji pod głosowanie częstochowian poddano 425 wniosków, z czego 91 miało charakter ogólnomijski. Wszystkie zgłosili sami mieszkańcy, urząd miasta tylko je zweryfikowało pod kątem formalnoprawnym. Do wydania było blisko 9,5 mln zł, z czego blisko 2,4 mln na zadania ogólnomijskie, a 7,1 mln do rozdzielenia między poszczególne dzielnice.

Głosowanie ruszyło 6 września, trwało blisko trzy tygodnie. Teraz poznaliśmy wyniki.

REKLAMA

W tegorocznym budżecie obywatelskim zgłoszono 17,5 tys. osób, które wybrały do realizacji 127 zadań, z czego dziewięć ogólnomijskich. Najwięcej punktów zgarnął wniosek dotyczący rewitalizacji boisk treningowych przy stadionie Rakowa. Będzie to kosztować 1,15 mln zł. Niewiele mniej głosów oddano na zadanie zgłoszone przez mieszkańców pięciu dzielnic, polegające na doposażeniu placów rekreacji za przeszło 1,1 mln zł.

Te dwa zadania w większości wyczerpały środki ogólnomijskie i kolejne siedem propozycji, które będą zrealizowane, są znacznie tańsze. Wśród nich jest zakup umundurowania dla strażaków z OSP Kuźnica Marianowa, sterylizacja psów i kotów czy wyposażenie 10 miejskich bibliotek w drukarki i kserokopiarki.

W dzielnicach mieszkańcy wybrali w sumie 118 zadań. Najwięcej zostanie zrealizowanych na Północy. Największym projektem będzie wymiana nawierzchni na ul. Kukuczki za 380 tys. zł. Przy Promenadzie Niemena stanie dinopark, który ma kosztować 100 tys. zł.

W ramach zadań dzielnicowych w przyszłym roku powstaną trzy stacje rowerów miejskich.

Przed rokiem było sporo takich wniosków, ale wszystkie odpadły w głosowaniu.

REKLAMA

– Teraz dwie nowe stacje rowerów miejskich pojawią się na Rakowie, a jedna na Grabówce. To na pewno pomoże w rozwoju komunikacji rowerowej w mieście – stwierdził prezydent Matyjaszczyk.

Czytaj także:

Częstochowa. Teatr, filharmonia, biblioteka, muzeum, a nawet cmentarz dostały z budżetu obywatelskiego defibrylatory

W Śródmieściu przepadł budzący wiele emocji pomysł budowy przy kuni pomnika ofiar księży pedofilów.

Kolejny już raz dzielnica, której mieszkańcy najliczniej wzięli udział w głosowaniu, dostaje premię w postaci dodatkowych funduszy. – Gratulacje należą się mieszkańcom Kiedrzyń, już po raz drugi mieli najwyższą frekwencję. Dostaną bonus, ok. 80 tys. zł, i dzięki temu zostaną u nich wykonane trzy dodatkowe zadania – ogłosił Krzysztof Matyjaszczyk.

W poprzedniej edycji Kiedrzyń nieznacznie wygrał z Mirowem, jeśli chodzi o frekwencję, w tym roku był już bezkonkurencyjny. Tylko w tej dzielnicy frekwencja przekroczyła 20 proc. Najslabiej pod tym względem wypadła Grabówka.

Szczegółowe wyniki głosowania w szóstej edycji budżetu obywatelskiego można znaleźć na stronie konsultacje.czestochowa.pl

O

Więcej na ten temat:

budżet obywatelski Częstochowa





### Częstochowa. Nie ma chętnych, by kupić Dom Księcia [ZDJĘCIA Z DRONA]

08.10.2019 mam

Częstochowa, Dom Księcia u zbiegu ulic Sobieskiego i Wolności, 2 października 2019 r. (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) 1 Więcej na ten temat: urząd miasta Częstochowa 4 października minął termin wpłaty wadium. 1 mln zł na koncie urzędu miasta było warunkiem przystąpienia potencjalnego oferenta do ustnej licytacji. Nikt nie wpłacił pieniędzy. – To oznacza ...



Częstochowa, Dom Księcia u zbiegu ulic Sobieskiego i Wolności, 2 października 2019 r. (Fot. Grzegorz Skowronek / AG)

1

Więcej na ten temat:

urząd miasta Częstochowa

4 października minął termin wpłaty wadium. 1 mln zł na koncie urzędu miasta było warunkiem przystąpienia potencjalnego oferenta do ustnej licytacji. Nikt nie wpłacił pieniędzy. – To oznacza, że licytacja w wyznaczonym terminie się nie odbędzie – informuje rzecznik częstochowskiego magistratu Włodzimierz Tutaj.

Miasto na razie nie ma pomysłu, co dalej zrobić z historycznym budynkiem. Bo to była już kolejna próba na przestrzeni wielu ostatnich lat znalezienia inwestora dla ponadstuletniej kamienicy w centrum Częstochowy.

8 ZDJĘĆ Częstochowa, Dom Księcia u zbiegu ulic Sobieskiego i Wolności, 2 października 2019 r. Fot. Grzegorz Skowronek / AG

Przypomnijmy, we wrześniu miasto postanowiło sprzedać Dom Księcia wraz z działkami położonymi przy ul. Boya-Zeleńskiego 4, ul. Sobieskiego 3a oraz al. Wolności 44. Cenę wywoławczą ustaliło na 10 339 828,68 zł brutto, a wadium na 1 033 990 zł (pisał o tym TUTAJ).

Dom Księcia to jedna z najbardziej charakterystycznych budowli Częstochowy. Powstał w latach 1912-13 na zlecenie księcia Michała Aleksandrowicza Romanowa, brata cara. W tamtym czasie był to największy budynek mieszkalny w mieście.

REKLAMA

Jego bogato zdobiona bryła zmieniła się w czasie remontu w latach 30. XX wieku, gdy usunięto m.in. dwie kopuły. Także w latach 30. ostatecznie pozbawiono Romanów praw do kamienicy. Wdowa po Michale Aleksandrowiczu – Natalia Szeremietjewska przegrała wówczas postępowanie sądowe o ten budynek.

Obiekt w dwudziestolecie międzywojennym należał do Wojska Polskiego, kwaterowano w nim oficerów. Mieszkał tu m.in. Stanisław Maczek, gdy dowodził 7. Dywizją Piechoty. Po II wojnie światowej budynek był własnością miejską, znajdowały się tam mieszkania kwaterunkowe. Ostatnio ze względów bezpieczeństwa wszystkich lokatorów wyprowadzono, a kamienicę zamknięto. Od lat bowiem Dom Księcia wymaga gruntownej rewitalizacji. W 2008 r. kosztorys remontu opiewał na ok 40 mln zł.

8 ZDJĘĆ Dom Księcia w Częstochowie Antykwarnia Niezależna, ul. Kopernika 4. Częstochowa

Więcej o historii Domu Księcia przeczytaj TUTAJ

1

Więcej na ten temat:

urząd miasta Częstochowa



### Częstochowa. Za 22,5 mln zł zbudowali od nowa ul. Korfantego

08.10.2019 Michał Hyra

O Więcej na ten temat: zarząd dróg Częstochowa, ISD Huta Częstochowa Ulica Korfantego została przebudowana na odcinku 2,5 km od ronda Szwejkowskiego (przy dawnej bramie hutniczej na Kucelinie) do skweru Lotników (pętla autobusowa przy walcowni). Drogowcy zbudowali nową jezdnię o szerokości 7 metrów, przebudowali skrzyżowania, wymienili nawierzchnię na wlotach i dokonali korekty łuków.



Na etapie planowania przewidziano także miejsca parkingowe dla samochodów ciężarowych, bo to z myślą o skomunikowaniu terenów inwestycyjnych przeprowadzono inwestycję. Natomiast skwer Lotników został przebudowany tak, aby wydzielić pętlę do zawiacania autobusów. Na całym odcinku budowanej drogi powstały kanalizacja deszczowa oraz oświetlenie – Dzięki zakończeniu zadania częstochowski kierowcy zyskali kolejny komfortowy i bezpieczny ciąg komunikacyjny, tabor firm prowadzących swoją działalność na terenach inwestycyjnych może korzystać z drogi dostosowanej do ruchu wysokotonażowego, a pasażerowie komunikacji miejskiej korzystają z nowoczesnej infrastruktury przystankowej – mówi rzecznik zarządu dróg Maciej Hasik.

Czytaj także:

Częstochowa. RFG chce od MZDIT ponad 26 tys. dziennie za udostępnienie ul. Bojemskiego

Roboty trwały trochę ponad rok, Miejski Zarząd Dróg i Transportu podpisał umowę na wykonanie prac z firmą Bitum na początku sierpnia zeszłego roku. W trakcie robót nie obeszło się bez utrudnień, trzeba było wprowadzić ruch wahadłowy, bo nie dało się wyznaczyć objazdu przez to, że państwowa spółka RFG chciała od MZDIT blisko 27 tys. zł dziennie za udostępnienie należącej do niej (choć mającej publiczny charakter) ul. Bojemskiego.

W najbliższych tygodniach na Korfantego będą jeszcze trwały nasadzenia. – Do końca listopada wykonawca uzupełni jeszcze organizację zieleni wzdłuż ul. Korfantego. Pojawią się m.in. nowe drzewa, dzięki czemu ich liczebność wzrośnie w stosunku do czasu sprzed rozpoczęcia robót – zapowiada Maciej Hasik.

Czytaj także:

Częstochowa. Pokazali koncepcje węzła DK1 - Bugajska [MAPY, WIZUALIZACJE]

Inwestycja na Korfantego jest też pierwszym etapem budowy połączenia rowerowego Częstochowy z Olszynem. Wzdłuż całego odcinka powstał czterokilometrowy ciąg pieszo-rowerowy. W realizacji jest już drugi etap, po zakończeniu którego droga rowerowa połączy rondo Szwejkowskiego z dworcem PKP na Rakowie. Zadanie zostanie wykonane w ramach budowy węzłów przesiadkowych (jednym z nich ma być dworzec kolejowy Częstochowa Raków). W trzecim etapie powstanie droga rowerowa od skweru Lotników do parkingu na Odrzykaniu – To kolejna ważna dla miasta drogowa inwestycja, która udało się zrealizować w ramach programu „Lepsza komunikacja w Częstochowie” – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk. – Z jednej strony sprzyja ona nowym inwestycjom, rozwojowi gospodarczemu i tworzeniu dobrych miejsc pracy w naszym mieście. Z drugiej poprawia komfort i bezpieczeństwo jazdy, służy też rowerzystom wyjeżdżającym z miasta w kierunku Jury – dodaje.

o

Więcej na ten temat:

zarząd dróg Częstochowa,

ISD Huta Częstochowa

## DZIENNIK ZACHODNI



## Węzeł na DK 1 jest niezbędny, bo kierowcy stoją w korkach



Janusz Strzelczyk  
j.strzelczyk@dz.com.pl

### Częstochowa

**Skrzyżowanie ulicy Bugajskiej i DK 1 to miejsce, w którym obecnie najczęściej tworzą się korki przy wjeździe do Częstochowy. Jest tam przejazd kolejowy.**

Przejazd przecina DK 46, która jest trasą wylotową w kierunku Janowa, Olsztyna i Kielc. To jedno z najbardziej nęralgicznych punktów miasta. Kierowcy od dawna narzekają na korki, które tworzą się w tym rejonie. Przejazd jest często zamykany, bo to bardzo ruchliwa trasa, którą kursują m.in. pociągi relacji Częstochowa-Gliwice.

O rozwiązaniu tego problemu dyskutowano podczas konferencji w Urzędzie Gminy Olsztyn.

- W 2015 roku gmina Olsztyn, reprezentując także interesy innych samorządów obsługiwanych komunikacyjnie przez DK 46 podjęła temat zjazdu na Olsztyn z DK 1 na DK 46, czyli bezkolizyjnego połączenia drogi ekspresowej z ul. Bugajską. Nasze argumenty skierowaliśmy wówczas do prezydenta Częstochowy

i parlamentarzystów Ziemi Częstochowskiej - mówi Tomasz Kucharski, wójt gminy Olsztyn.

Wtedy były efekty. Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie za prawie 1 mln złotych opracował szczegółową, dwuwariantową koncepcję oraz program funkcjonalno-użytkowy dla węzła komunikacyjnego drogi oraz wiaduktu kolejowego, ronda i mostu nad rzeką. W marcu tego roku udało się także uzyskać prawomocną decyzję środowiskową.

- Trzy lata temu postanowiliśmy rozwiązać problem skrzyżowania DK1 i DK46. Od tego czasu miasto punkt po punkcie realizuje ten cel. Mamy koncepcję, opracowania dokumentacji technicznej oraz uzyskaliśmy opinie środowiskowe dla całego projektu. Co więcej, koncepcje zostały zaakceptowane przez Ministerstwo Infrastruktury, z którym spotykamy się cyklicznie - podkreśla Piotr Grzybowski, p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. - Problemem są oczywiście pieniądze. Pomimo licznych obietnic i spotkań cały czas nie widać tych środków.

Według Grzybowskiego cała inwestycja, która obejmuje trzy wielkie obiekty inżynierne w postaci węzła autostradowego, mostu nad rzeką

### WARTO WIEDZIEĆ

#### JEDNO Z NAJWIĘKSZYCH SKRZYŻOWAŃ

Skrzyżowanie ulicy Bugajskiej z trasą DK1 to jedno z największych w Polsce skrzyżowań i miejsce tworzenia się jednych z największych korków w kraju. Powoduje to duże uciążliwości dla wszystkich, którzy jadą ze Śląska na północ Polski i w drugą stronę. Z przeprowadzonych pomiarów natężenia ruchu wynika, że jest jeden z na najbardziej obciążonych odcinków dróg w całym kraju. W ciągu doby przez DK1 przejeżdża w tym miejscu ok. 57 tys. pojazdów, a przez Bugajską kolejne 4,5 tys. O wiadukcie nad Bugajską mówiło się też w kontekście remontu linii kolejowej na odcinku Częstochowa-Zawiercie. PKP chciały wybudować wiadukt zastępujący przejazd przy Bugajskiej - ale ponieważ znalazły się bardziej na południe, miasto musiało wytyczyć dojazd (łącznie 2 km - tzw. nowy wylot na Olsztyn) oraz zbudować dwupoziomowy węzeł na DK1 zastępujący obecne skrzyżowanie z Bugajską.

Warta i wiaduktu nad torami kolejowymi, to wydatek rzędu 250-270 mln zł.

- Od tego, jak szybko zostanie rozwiązany problem komunikacyjny przy połączeniu dróg DK1 i DK46 zależy szybkość rozwoju okolicznych miejscowości, nie dający się przecenić komfort przemieszczania się mieszkańców, w tym uczniów szkół średnich, mieszkańców, którzy pracują w Częstochowie lub jeżdżą tam po różnego rodzaju usługach, w tym zawodowe, medyczne, handlowe, na zajęcia sportowe, społeczne, rozrywkowe itd. Zjazd z DK1 na DK46 ma też duże znaczenie dla turystów, którzy tak licznie odwiedzają piękne tereny jurajskie. Też jadą także rzesze pielgrzymów na Jasną Górę - mówi Tomasz Kucharski, wójt gminy Olsztyn.

W Częstochowie jest jeszcze jeden bardzo potrzebny dla funkcjonowania miasta obiekt. To wiadukt, który ma połączyć Rondo Mickiewicza z ulicą Ogrodową.

Ten obiekt połączyłby dwie części miasta i znacznie usprawniłby ruch w centrum Częstochowy. Jest szansa, że ta inwestycja będzie finansowana ze środków unijnych.

Wiadukt ma bowiem stanowić fragment połączenia trasy DK 1 z węzłem autostradowym Częstochowa-Błachownia.



Węzeł przy alei Jana Pawła II rozwiązał problem korków, podobne rozwiązanie przydałoby się przy ulicy Bugajskiej





### *Częstochowa* **Mieszkańcy bardzo zadowoleni z pracy Urzędu Miasta**

Są wyniki najnowszego badania satysfakcji z usług Urzędu Miasta Częstochowy. Raczej wysoko i bardzo wysoko ocenilo je 91,5 proc. osób, które wypełniły kwestionariusz ankiety.

Badanie zadowolenia ze standardu usług w Urzędzie Miasta przeprowadzono w lipcu i sierpniu. Ankietę – zawierającą pytania otwarte i zamknięte – wypełniło łącznie 657 interesantek i interesantów. Jak zawsze, na bazie ich odpowiedzi powstał raport podsumowujący wyniki badania.

Ogólny poziom usług bardzo wysoko i raczej wysoko ocenilo 91,5% respondentów. Średnie oceny wystawiło Urzędowi 4,5% pytanych, a raczej niskie i bardzo niskie – 3,6%.

(BR)

### *Częstochowa* **Kieszonkowiec ukradł telefon. Nagrał go monitoring miejski**

Częstochowscy strażnicy miejscy dzięki informacjom od operatora miejskiego monitoringu ujeli mężczyznę, który na pl. Biegańskiego wyciągnął z kieszeni śpiącemu mężczyźnie telefon komórkowy. Dyżurny Straży Miejskiej do zdarzenia zadysponował dwa patrole: pierwszy patrol strażników miejskich ustalił, że śpiącemu mężczyźnie brakuje telefonu komórkowego, a drugi patrol Straży Miejskiej ujął sprawcę kradzieży telefonu. Mężczyzna posiadał przy sobie dwa telefony, ale nie był w stanie powiedzieć, w jaki sposób wszedł w posiadanie jednego z nich. Strażnicy miejscy przekazali sprawcę policji.

(BR)

## ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



## Zdecydowaliśmy na co wydać ponad dziewięć milionów

08.10.2019

Zakup umundurowania dla strażaków, domki dla wolno żyjących kotów, aktywne światła w nocy, darmowa sterylizacja i kastracja dla psów i kotów, dinopark, warsztaty plastyczno – kinezylogiczne – między innymi takie zadania zostaną zrealizowane w ramach kolejnej edycji budżetu obywatelskiego. Powstaną też nowe place zabaw, chodniki, zieleńce, odbywać się będą zajęcia kulturalne, sportowe, rekreacyjne.



W sumie wybraliśmy 127 pomysłów na łączną kwotę blisko 9,5 miliona złotych. Swoją głos oddało ponad 17,5 tysiąca częstochowian.

Budżet obywatelski cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem wśród częstochowian i częstochowianek. Świadczą o tym liczby: od 2014 roku, w 5 edycjach budżetu obywatelskiego, zgłoszono ponad 3,5 tysiąca projektów. Z kolei do realizacji wybrano 541 zadań za łączną kwotę ponad 37 milionów złotych.

W tym roku częstochowianie wybierali spośród 423 propozycji zadań. Swoją głos oddało ponad 17,5 tysiąca mieszkańców powyżej 13. roku życia. Ostatecznie do realizacji wybraliśmy 127 pomysłów – 9 ogólnomiejskich i 118 dzielnicowych. Dzielona pula środków na zadania w piątej edycji budżetu wynosiła blisko 9,5 miliona złotych (9 468 489 zł), w tym: na zadania o charakterze ogólnomiejskim przeszło 2 miliony (2 367 122 zł) oraz na zadania o charakterze dzielnicowym – nieco ponad 7 milionów (7 101 367 zł).

Wśród zadań ogólnomiejskich najwięcej punktów zdobył projekt związany z rewitalizacją i zmianą nawierzchni na boiskach hybrydowych MOSIR Raków oraz doposażeniem specjalistycznej infrastruktury. Koszt realizacji zadania to 1 milion 150 tysięcy złotych. Propozycja, która cieszyła się również dużym zainteresowaniem głosujących był projekt AS – Aktywne Społeczeństwo – w ramach którego doposażone zostaną place rodzinnej rekreacji w sześciu dzielnicach naszego miasta (Bleszno, Brzeziny, Raków, Stare Miasto, Stradom oraz Wyczerpy-Aniolów). Projekt pochłonie 1 milion 116 tysięcy złotych. Trzecie miejsce zajął pomysł obejmujący zakup umundurowania i środków ochrony indywidualnej dla strażaków OSP w Częstochowie – Kuźnica Marianowa (25 000 zł). Ponadto, w przyszłym roku w naszym mieście zakupiony zostanie sprzęt sportowy dla dzieci i młodzieży uczęszczających na zajęcia sportowe na stadionie przy ulicy Kopalnianej w dzielnicy Dźbów (32 000 zł), pojawią się domki dla wolno żyjących kotów (4 000 zł), powstaną światła aktywne w nocy na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej i al. Bohaterów Monte Cassino (3 000 zł), kilkanaście bibliotek osiedlowych zostanie wyposażonych w drukarki i kserokopiarki (5 000 zł). Mieszkańcy będą mogli również skorzystać z darmowej sterylizacji/kastracji psów i kotów (31 000 zł), a miasto będzie oczyszczone z zakazów wyprowadzania psów w parkach miejskich (5 000 zł).

W zadaniach dzielnicowych wnioski dotyczyły tradycyjnie różnych obszarów życia miasta. Powstaną więc place zabaw, siłownię w plenerze, chodniki, zieleńce, progi zwalniające, stacje rowerów miejskich. Odbywać się będą pikniki, zajęcia kulturalne, sportowe, rekreacyjne – wśród nich między innymi kurs języka hiszpańskiego, zajęcia kalistenki z trenerem, zajęcia jogi, a w kilku dzielnicach plenerowe pokazy filmów. Doposażone zostaną niektóre filie biblioteki oraz jednostki OSP. Poza tym uznanie w głosowaniu zdobyły takie zadania jak np. Zdrowy strażak to czysty strażak – zakup urządzeń do higieny umundurowania (Dźbów), zakaz wyprzedzania na skrzyżowaniu ul. Sejmowej z ul. Kuronia (Kiedrzyń), klomby Marcin, Jan, Robert i Paweł (Ostatni Grosz), Dinopark na Promenadzie (Północ), ogród sensoryczny dla dzieci (Raków), konkurs na najpiękniejsze bożonarodzeniowe świąteczne podwórko (Stradom).

Najaktywniejszą dzielnicą w głosowaniu był ponownie Kiedrzyń. Dzielnicą ta w nagrodę otrzyma wszystkie niewykorzystane środki z puli ogólnomiejskiej i puli dzielnicowych. W sumie będzie to blisko 80 tysięcy złotych. Pozwola one na sfinansowanie dodatkowo trzech zadań. Najniższą frekwencję odnotowano natomiast na Grabówce.

Wybrane do realizacji w 2020 r. wszystkie zadania ogólnomiejskie i dzielnicowe w ramach budżetu obywatelskiego można sprawdzić na stronie [www.konsultacje.czestochowa.pl](http://www.konsultacje.czestochowa.pl)

## WCZESTOCHOWIE.PL



### Częstochowianie wybrali 127 zadań do realizacji w ramach 6. edycji budżetu obywatelskiego

SAS

08.10.2019  
14:57



fot.PL

Ponad 17, 5 tys. mieszkańek i mieszkańców zagłosowało na najlepsze propozycje zgłoszone do szóstej edycji budżetu obywatelskiego w Częstochowie, wybierając 127 zadań do realizacji.

- Dziękuję wszystkim tym, którzy zaangażowali się w kolejną edycję budżetu obywatelskiego, a także samym mieszkańcom za aktywność w zgłaszaniu swoich propozycji, ich promowaniu i głosowaniu - mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Realizowane inwestycje wpłyną na komfort życia naszych mieszkańek i mieszkańców.

Częstochowianie mogli wybierać spośród 425 propozycji zadań. W 2020 roku w ramach budżetu obywatelskiego zrealizowanych zostanie 9 zadań o charakterze ogólnomiejskim i aż 118 w poszczególnych dzielnicach. Podwójnym zwycięzcą został ponownie Kiedrzyn, ponieważ tutaj frekwencja była najwyższa. Dzięki temu otrzyma wszystkie środki (80 tys. zł), które nie zostały wykorzystane w pozostałych dzielnicach. Najmniej osób zagłosowało w dzielnicy Grabówka.

Wśród zadań ogólnomiejskich najwięcej punktów otrzymała rewitalizacja, zmiana nawierzchni na boiskach hybrydowych MOSIR Raków oraz doposażenie specjalistyczne infrastruktury (12 tys. 902 punkty) z kwotą 1 mln 150 tys. zł. Drugie miejsce zajął projekt „AS”, czyli doposażenie placów rodzinnej rekreacji w dzielnicach: Błeszno razem z Brzezunami, Raków, Stare Miasto, Stradom i Wyczerpy-Aniołów (12 tys. 429 punktów) z kwotą 1 mln 116 tys. zł. Na trzecim miejscu uplasował się zakup umundurowania i środków ochrony indywidualnej dla strażaków OSP w Częstochowie z Kuźnicy Marianowej (3466 punktów) z kwotą 25 tys. zł.

- Warto zwrócić uwagę na projekt wspólnotowy, polegający na współpracy pomiędzy pięcioma dzielnicami pod nazwą "AS". Dzięki niemu doposażone zostaną place rodzinnej rekreacji. To przykład, kiedy mieszkańcy dogadują się wzajemnie, piszą wspólny projekt, wymieniają się poparciem - zauważa prezydent Matyjaszczyk.

Z puli projektów ogólnomiejskich w przyszłym roku zrealizowane zostaną także: zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży uczęszczającej na zajęcia sportowe na stadionie przy ul. Kopalnianej (32 tys. zł), darmowa kastracja i sterylizacja psów i kotów (31 tys. zł), domki dla kotów wolno żyjących (4 tys. zł), wyposażenie bibliotek osiedlowych w drukarkę i kserokopiarkę (5 tys. zł), oczyszczenie miasta z zakazów wyprowadzania psów w parkach miejskich, które są niezgodne z orzecznictwem NSA (500 zł), światła aktywne w nocy (dotyczy skrzyżowania ulicy Jagiellońskiej i Bohaterów Monte Cassino - 3 tys. zł).

Wykaz inwestycji, które będą realizowane w poszczególnych dzielnicach w 2020 roku, można znaleźć [tutaj](#).





### Częstochowa. Głosowanie w wyborach do Sejmu i Senatu

pp

08.10.2019  
11:09



**Już w najbliższą niedzielę, 13 października w godzinach 7-21 odbędą się wybory do Sejmu i Senatu. W Częstochowie będziemy głosować w 135 obwodowych komisjach wyborczych.**

Kto nie zdążył jeszcze załatwić spraw związanych z dopisaniem do spisu wyborców w Częstochowie lub pobrać zaświadczenia o prawie do głosowania (w przypadku nieobecności w mieście w dniu wyborów) – musi się pospieszyć!

Nie ma już pewności, że wniosek o dopisanie do rejestru wyborców (na stałe) zostanie skutecznie załatwiony jeszcze przed niedzielnymi wyborami. Wniosek do dopisania do spisu wyborców w Częstochowie (tylko na niedzielne wybory) należy złożyć lub przesłać koniecznie jeszcze dzisiaj, bo termin na to upływa 8 października. Nieco więcej czasu jest na załatwienie zaświadczenia o prawie do głosowania w innym miejscu. Można to zrobić do 11 października (piątek), ale lepiej nie czekać na ostatnią chwilę.

Wniosek o dopisanie do rejestru wyborców składają osoby, które nie są zameldowane w Częstochowie, a mieszkają tu na stałe lub zamieszkały na dłużej i chcą w Częstochowie głosować w każdych kolejnych wyborach.

Wniosek o dopisanie do spisu wyborców składają osoby, które nie są zameldowane w Częstochowie, a mieszkają tu lub przebywają czasowo i chcą w Częstochowie oddać swój głos w najbliższych wyborach 13 października; ten wniosek dotyczy także osób, które są zameldowane w Częstochowie, ale chcą zmienić obwód, czyli lokal wyborczy w którym głosują.

Zaświadczenie o prawie do głosowania muszą załatwić osoby, które mieszkają w Częstochowie i tu są w rejestrze wyborców, ale w dniu wyborów będą w innym miejscu i tam chcą zagłosować (z kolei osoby, które znajdują się tego dnia w Częstochowie, muszą mieć stosowne zaświadczenie ze swojego miejsca zameldowania). Po okazaniu takiego zaświadczenia obwodowej komisji wyborczej dana osoba zostanie dopisana do listy wyborców w lokalu, do którego uda się w niedzielę. Ci, którzy wyjadą z miasta muszą oczywiście liczyć się z tym, że będą głosować nie na listę częstochowskich kandydatów do Sejmu i Senatu, a na listę dostępną w miejscu, w którym się znajdują.

Sprawy związane z wyborami można załatwiać w pok. 200 na II piętrze budynku Urzędu Miasta Częstochowy przy ul. Waszyngtona 5 (Wydział Spraw Obywatelskich) w godzinach między 7.30 a 15.30, a we wtorek w godz. 7.30-17.

Wnioski można też złożyć drogą elektroniczną – w przypadku posiadania profilu zaufanego – poprzez portale: gov.pl, obywatel.gov.pl czy platformę epuap.gov.pl.

Wzory wniosków są dostępne m.in. pod banerem Wybory do Sejmu i Senatu RP 2019 na stronie [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl).

Wyborcy ujęci w spisie wyborców mogą głosować osobiście w lokalu wyborczym (oczywiście wyborcy z niepełnosprawnościami, którzy zgłosili taki zamiar w wyznaczonym terminie, korzystają z głosowania korespondencyjnego lub przez pełnomocnika; przez pełnomocnika głosują także osoby w wieku co najmniej 75 lat, które złożyły wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 4 października).

#### Jak głosować?

Po złożeniu podpisu na spisie wyborców każdy otrzyma dwie karty do głosowania - jedną w wyborach do Sejmu i drugą w wyborach do Senatu.

W wyborach do Sejmu głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (co najmniej dwie przecinające się linie w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy.

W wyborach do Senatu głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” (co najmniej dwie przecinające się linie w obrębie kratki) w kratce z lewej strony obok nazwiska wybranego kandydata.

Źródło: UM Częstochowy

**FIAT.FM**



### Ukradli telefon

Info: Slide\_Top 7 października 2019

DRUKUJ EMAIL A- A+



Kolejny już raz monitoring miejski uratował własność jednego z mieszkańców. 7 października w centrum Częstochowy niezauważony mężczyzna został okradziony.

O szczegółach opowiada Artur Kucharski, rzecznik prasowy Straży Miejskiej w Częstochowie:



Zdarzenie spotkało się z natychmiastową interwencją funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Na miejsce zostały wysłane dwa patrole:



Sprawy trafił do I Komisariatu Policji w Częstochowie, gdzie sprawa kradzieży została wyjaśniona.

AK